Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 09.02.2011 г. №  216
О Порядке предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов юридическим лицам за оказанные населению услуги холодного водоснабжения и водоотведения по городскому округу «Город Йошкар-Ола»

В  соответствии со статьей  78 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов юридическим лицам за оказанные населению услуги холодного водоснабжения и водоотведения по городскому округу «Город Йошкар-Ола».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы по экономике, промышленности и
торговле Н. М. Юдину, начальника финансового управления В.В. Васильева.

Мэр города Йошкар-Олы              О.Войнов

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 09.02.2011 г. № 216
Порядок предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов юридическим лицам за оказанные населению услуги холодного водоснабжения и водоотведения по городскому округу «Город Йошкар-Ола»

1. Общие положения

1.1. Субсидии юридическим лицам, оказывающим населению услуги холодного водоснабжения и водоотведения, предоставляются из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» в связи с образованием выпадающих доходов от оказания населению округа данных услуг.

1.2. Настоящий порядок определяет условия предоставления субсидий, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на компенсацию недополученных доходов юридическим лицам за оказанные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению.

1.3.
На получение субсидий в соответствии с настоящим порядком
имеют право организации, оказывающие услуги населению городского
округа «Город Йошкар-Ола» по холодному водоснабжению и отведению
сточных вод.

1.4.
Критерием отбора юридических лиц, имеющих право на
получение субсидий в соответствии с настоящим Порядком, является
наличие у организации недополученных доходов от оказания населению
городского округа «Город Йошкар-Ола» услуг холодного
водоснабжения и водоотведения по итогам отчетного периода.

2. Порядок предоставления субсидий

2.1. Установить отчетный период для представления расчетов субсидий - ежемесячно.

2.2. Организация, претендующая на получение субсидий в соответствии с настоящим Порядком (далее - претендент), представляет ежемесячно в финансовое управление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» расчет потребности в субсидии на компенсацию недополученных доходов от фактического объема оказания населению, проживающему на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,

услуг холодного водоснабжения в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по прилагаемой форме.

2.3. Финансовое управление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в течение 3 рабочих дней проверяет представленные претендентом документы и наличие у претендента критериев отбора, дающих ему право на получение субсидий в соответствии с настоящим Порядком.

2.4. При положительном результате проверки представленных претендентом документов финансовое управление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в течение 10 рабочих дней формирует расходное расписание, в которое включает сумму субсидии, предоставленную претенденту на компенсацию недополученных доходов.

2.5. Субсидии перечисляются получателю бюджетных средств -администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в пределах средств, предусмотренных на текущий год в бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на компенсацию недополученных доходов юридическим лицам, предоставляющим населению услуги холодного водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек. Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола» в течение 5 дней перечисляет субсидии юридическим лицам на основании расходных расписаний.
2.6. Субсидии не предоставляются претенденту в случае представления претендентом недостоверных сведений для расчета субсидий.

2.7. Субсидии подлежат возврату в случае нецелевого использования бюджетных средств.

2.8.
При превышении суммы полученной субсидии расчетной
потребности за отчетный год претендент обязан возвратить в бюджет
городского округа «Город Йошкар-Ола» излишне перечисленную
субсидию.

3. Обеспечение защиты прав и законных интересов получателей

субсидий

3.1.
Претенденты на получение субсидий согласно настоящему
Порядку имеют право обжаловать в соответствии с действующим
законодательством действия (бездействие) администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» и её должностных лиц, если такие действия
(бездействие) нарушают права и законные интересы претендентов.

3.2.
Жалоба, поступившая в адрес администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», рассматривается в течение двадцати рабочих дней
со дня поступления жалобы. Решение, принятое по результатам
рассмотрения жалобы, направляется заявителю.

3.3. Лица, виновные в неисполнении либо в ненадлежащем исполнении настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством.

_____________________

Приложение к Порядку предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов юридическим лицам за оказанные населению услуги водоснабжения и водоотведения по городскому округу "Город Йошкар-Ола"

Расчет

субсиии на компенсацию недополученных доходов за
2011 года

Наименование организации

	№ п/п
	Наименование услуги и группы потребителей
	Объем, куб. м
	Тариф для

группы потребителе й (с НДС), руб. за 1 куб.м
	Предельный тариф (с НДС), руб. за 1куб.м
	Разница в тарифах, руб. за 1 куб. м (гр.5-гр.4)
	Недополуче нный доход, руб. (гр.Зх гр.6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Водоснабжение (холодное)

	Население

	Итого

	2
	Водоотведение

	Население

	Итого

	Всего

Руководитель Главный бухгалтер